
UCHWAŁA NR XLIV/632/2022 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583), załącznika do 
uchwały nr XXX/409/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” 
uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik, Rada 
Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Regulamin przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik: 

1) nr XXXI/420/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów, kończących naukę 

w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik, 

2) nr XXXII/452/2021 z dnia 26 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów, 

kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały nr XLIV/632/2022 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 maja 2022 r. 

 

Regulamin przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów, kończących naukę w 

szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

 

§ 1. Wstęp  

   Na podstawie pkt 4 ppkt 2) załącznika do uchwały nr XXX/409/2021 Rady Miasta                

i Gminy Kórnik z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Miasta 

i Gminy Kórnik, ustanawia się „Regulamin przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik”. 

 

§ 2. Postanowienia ogólne. 

1. Nagrodę przyznaje się uczniom kończącym kolejny etap edukacji szkolnej. 

2. Uczeń kandydujący do nagrody za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe  

i artystyczne powinien spełniać następujące warunki: 

1) posiada świadectwo ukończenia szkoły ze średnią ocen od 5,0, 

2) otrzymał za zdany egzamin (dotyczy wszystkich części egzaminu ósmoklasisty lub 

maturalnego) minimum 75 %, 

oraz osiągnął przynajmniej jeden z poniżej wymienionych sukcesów naukowych, artystycznych 

lub sportowych: 

- jest finalistą lub laureatem wojewódzkich konkursów przedmiotowych, o których mowa w 

art. 132 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z 

późn. zm.) organizowanych dla uczniów szkół podstawowych przez Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty, 

- jest finalistą lub laureatem ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej z przedmiotu objętego 

egzaminem ósmoklasisty oraz konkursu przedmiotowego o zasięgu ogólnopolskim lub 

ponadwojewódzkim przeprowadzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 

ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z 

późn. zm.), uprawniających do przyjmowania laureatów i finalistów tych olimpiad w 

pierwszej kolejności do szkół wymienionych w art. 132 ww. ustawy Prawo oświatowe, 

- jest laureatem lub  finalistą olimpiad przedmiotowych dla szkół ponadpodstawowych o 

których mowa w art. 44zzh ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz jest 

zwolniony z egzaminu  maturalnego z danego przedmiotu,  

- jest finalistą lub laureatem innych ogólnopolskich konkursów lub turniejów organizowanych 

przez instytucje oświatowe, naukowe, kulturalne lub wyższe uczelnie, 

- osiąga bardzo dobre wyniki w indywidualnej rywalizacji sportowej na szczeblu 

ogólnopolskim lub wojewódzkim. 

3. Nagrodę można przyznać również grupie (zespołowi, drużynie) za szczególne osiągnięcia 

naukowe, artystyczne, sportowe uzyskane co najmniej na szczeblu wojewódzkim. Uczniowie 

wchodzący w skład grupy, powinni osiągnąć dobre i bardzo dobre wyniki w nauce. 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 1



§ 3. Zasady oceny wniosków. 

Wniosek oceniany jest punktowo wg poniższej tabeli: 

  Ocena punktowa 

wniosku 

Świadectwo ukończenia szkoły  średnia ocen powyżej 

5,5 

70 pkt 

średnia ocen od 5,0 do 

5,4 

35 pkt 

Egzamin ósmoklasisty, 

 egzamin maturalny 

90 % do 100 % 70 pkt 

75 % do 89 % 35 pkt 

Dyplom laureata lub finalisty ogólnopolskiej olimpiady 

przedmiotowej z przedmiotu objętego egzaminem 

ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym o których mowa 

w Komunikacie ministra właściwego do spraw oświaty w 

sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych 

przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych 

egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym, 

turniejów lub olimpiad tematycznych związanych z 

wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy, a także 

konkursów dla uczniów szkół i placówek artystycznych, 

uprawniających odpowiednio do: 

1) zwolnienia z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty  

z danego przedmiotu, egzaminu maturalnego z danego 

przedmiotu albo części pisemnej egzaminu zawodowego, 

2) przyjmowania laureatów i finalistów tych olimpiad lub 

laureatów tych konkursów, w pierwszej kolejności do szkół 

wymienionych w art. 132 ustawy - Prawo oświatowe. 

Konkursu przedmiotowego o zasięgu ogólnopolskim lub 

ponadwojewódzkim 

laureat 60 pkt 

finalista 40 pkt 

Dyplom laureata lub finalisty wojewódzkich 

konkursów przedmiotowych organizowanych dla 

uczniów szkół podstawowych przez Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty 

laureat 35 pkt 

finalista 20 pkt 

Laureat lub finalista innych ogólnopolskich 

konkursów lub turniejów organizowanych przez 

instytucje oświatowe, naukowe, kulturalne lub wyższe 

uczelnie ( w tym Żabka, Kangur, Alfik itp.) 

laureat 20 pkt 

finalista 10 pkt 

osiąga bardzo dobre wyniki  

w indywidualnej rywalizacji sportowej  na szczeblu 

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim 

 

laureat i finalista w 

indywidualnej rywalizacji 

sportowej  na szczeblu 

międzynarodowym  

i ogólnopolskim 

60 pkt 
międzynarodowe 

 
50 pkt 

ogólnopolskie 

laureat i finalista w 

indywidualnej rywalizacji 

sportowej  na szczeblu 

wojewódzkim 

35 pkt 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 2



§ 4. Zasady zgłaszania kandydatów. 

1. Uczniów do nagrody zgłasza dyrektor szkoły w uzgodnieniu z Radą Pedagogiczną, 

zgłoszenia może dokonać także pełnoletni uczeń, rodzic ucznia lub jego opiekun prawny.  

2. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu, należy składać 

niezwłocznie po otrzymaniu przez dyrektora szkoły wyników egzaminu ósmoklasisty lub 

wyników egzaminu maturalnego do Kierownika Biura Rady Miasta i Gminy Kórnik za 

pośrednictwem Kancelarii Ogólnej Urzędu. 

3. Wniosek należy wypełnić w formie elektronicznej, wydrukować i podpisać, podając nazwy 

konkursów, olimpiad oraz organizatorów w pełnym brzmieniu. 

4. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dyplomów lub kserokopie zaświadczeń organizatora 

przeprowadzającego konkurs, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora 

szkoły. 

5. Dołączone do wniosku kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzających sukcesy 

ucznia, muszą zawierać pełną nazwę i datę konkursu, nazwisko i imię ucznia. 

6. Sukces ucznia nie podlega punktacji w przypadku braku na dyplomie/zaświadczeniu daty 

oraz stosownej pieczątki i podpisu organizatora. 

7. Osiągnięcia ucznia we wniosku należy wpisywać rozpoczynając od konkursów i olimpiad 

zwalniających z egzaminu. 

8. W przypadku udziału ucznia w kilku etapach tego samego konkursu, należy podać ostatni 

etap lub ten, który wnioskodawca uważa za korzystny dla ucznia. Nie podlegają punktacji 

wszystkie etapy tego samego konkursu. W przypadku konkursów wielosesyjnych, należy 

podać jedną najlepszą sesję. Kolejne sesje tego samego konkursu nie podlegają ocenie. 

9. W przypadku osiągnięć drużynowych (zespołowych) i braku nazwisk oraz imion uczniów na 

dyplomie, szkoła dołącza spis drużyny (zespołu) potwierdzony przez dyrektora szkoły. 

 

§ 5. Przyznanie nagrody. 

Nagrodę przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, po uprzednim zatwierdzeniu listy 

nagrodzonych uczniów sporządzonej przez Komisję Nagród, o której mowa w § 6 ust. 2 pkt 4 

niniejszego Regulaminu. O przyznaniu nagrody zostaje zawiadomiony dyrektor szkoły, w której 

uczeń pobiera naukę. 

 

§ 6. Zasady działania Komisji Nagród. 

1. Komisja Nagród, zwana dalej Komisją, działa w składzie: 

1) jeden przedstawiciel Biura Rady Miasta i Gminy Kórnik – przewodniczący Komisji, 

2) dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej Rady Miasta i 

Gminy Kórnik, 

3)  jeden przedstawiciel Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej- z-ca przewodniczącego 

Komisji. 

2. Komisję, o której mowa w ust.1 powołuje i określa jej imienny skład Burmistrz Miasta i 

Gminy Kórnik. 

3. Do zadań Komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody - każdy wniosek jest 

sprawdzany, punktowany i akceptowany przez co najmniej trzech członków Komisji w 

tym Przewodniczącego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 3



2) ustalenie klasyfikacji konkursów i olimpiad organizowanych w danym roku,  

3) w przypadku wątpliwości z zakwalifikowaniem konkursu do odpowiedniej kategorii 

podczas prac Komisji, czynności wskazane w pkt 1 dokonują członkowie wskazani przez 

Przewodniczącego, 

4) sporządzenie listy nagrodzonych uczniów. 

4. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym,  

w obecności co najmniej trzech członków ustalonego składu Komisji. 

5. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw”, głos decydujący ma Przewodniczący 

Komisji. 

6. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

7. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji, biorący udział w posiedzeniu. 

 

§ 7. Wręczenie nagrody. 

Nagroda wręczana jest przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, przy udziale 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Kórnik, podczas uroczystego podsumowania roku 

szkolnego lub na sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik.  

 

§ 8. Źródła finansowania nagród 
1. Środki pieniężne przeznaczone na nagrody zabezpieczone będą corocznie w budżecie Miasta i 

Gminy Kórnik. 

2.  Nagrody mogą być przyznawane w formie rzeczowej lub finansowej. 

3. Wysokość nagrody ustala się w zależności od rangi osiągnięć ucznia, na podstawie oceny 

punktowej, o której mowa w § 3 niniejszego Regulaminu: 

1) 2.500 zł – suma oceny punktowej od 200 pkt,  

2) 1.500 zł – suma oceny punktowej od 125 do 195 pkt, 

3) 1.000 zł – suma oceny punktowej od 80 do 120 pkt.  

 

§ 9. Sprawy organizacyjne. 

Wykonanie zadań związanych w szczególności: z pracami Komisji oraz przygotowaniem 

uroczystości związanej z wręczeniem nagród powierza się Kierownikowi Biura Rady Miasta  

i Gminy Kórnik. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 4



Załącznik 
do Regulamin przyznawania nagród  
dla wybitnie uzdolnionych uczniów, 

 kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody dla wybitnie uzdolnionych uczniów, kończących naukę w szkołach na 
terenie Miasta i Gminy Kórnik, w roku szkolnym…………………. 

 

Imię i nazwisko uczennicy/ucznia:.................................................................................................... 

 

Imię i nazwisko osoby składającej wniosek: .................................................................................... 

 

Nazwa szkoły: .................................................................................................................................. 

 

Wyniki uczennicy/ucznia w nauce: 

.......................................................................................................................................................... 
(średnia ocen w bieżącym roku szkolnym wynikająca ze świadectwa) 
 
........................................................................................................................................................... 
(wyniki egzaminu ósmoklasisty/egzaminu maturalnego) 
 
Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych (dyplomy, zaświadczenia otrzymane w całym etapie 

edukacji - w załączeniu)……............................................................................................................ 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Uchwała Rady Pedagogicznej wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

 

…………………………………………….. 

                                                                                              (podpis wnioskodawcy) 

 

 

............................................. 

(miejscowość, data) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLIV/632/ 2022 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 maja 2022r. 
 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

 
Przyjęcie przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, na podstawie przepisu art. 90 t ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uchwały nr XXX/409/2021 z dnia 31 marca 
2021 r. w sprawie przyjęcia "Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  
i Młodzieży" uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
daje podstawę prawną do uruchamiania z własnej inicjatywy jednostek samorządu 
terytorialnego, lokalnych programów wspierających edukację. 
 Projekt uchwały określa Regulamin przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik, 
za wybitne osiągnięcia w nauce i sporcie, w tym zasady oceny wniosków, zgłaszania 
kandydatów, działania komisji oceniającej wnioski, sposób wręczania nagrody oraz źródła 
finansowania nagród. W regulaminie tym, zakłada się odrębną punktację dla uczniów 
osiągających najlepsze wyniki w nauce oraz najlepsze wyniki sportowe. Rozróżnienie to 
ma na celu możliwość uhonorowanie tych uczniów, którzy nie osiągając najwyższych 
średnich na świadectwie szkolnym i najlepszych wyników na egzaminie ósmoklasisty, 
bądź egzaminie maturalnym, koncentrują się na osiągnięciu znakomitych wyników na 
olimpiadach ogólnopolskich, wojewódzkich, turniejach i zawodach sportowych, promując 
swoją szkołę oraz Miasto i Gminę Kórnik.  

Należy podkreślić, iż organy gminy postępujące zgodnie z zasadą 
demokratycznego państwa prawa oraz zasadą legalizmu nakazującą radom działania na 
podstawie i w granicach prawa nie mogą ustalać dowolnych kryteriów uzyskania nagrody 
np. dodając kryterium z zachowania. Zatem wszelkie uzależnienie uzyskania nagrody czy 
to pośrednio, czy też bezpośrednio poprzez wymóg otrzymania świadectwa  
"z paskiem", które jest przyznawane z uwzględnieniem oceny z zachowania jest 
naruszeniem prawa.  

Wręczenie jednorazowej nagrody rzeczowej lub pieniężnej na zakończenie 
podstawowego lub średniego etapu edukacyjnego ucznia osiągającego najlepsze wyniki 
w nauce lub sporcie ma charakter uroczysty, odbywać się będzie na zakończenie roku 
szkolnego, w szkole do której uczeń uczęszcza lub na sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

Uchwała dotyczy uczniów wszystkich placówek znajdujących się na terenie Miasta i 
Gminy Kórnik zarówno szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Miasto i Gmina Kórnik, jak i Zespołu Szkół w Kórniku (Liceum Ogólnokształcące  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 1



i Technikum) prowadzonego przez Powiat Poznański. Doprecyzowanie prawa w tym 
względzie nastąpiło w listopadzie 2018 r. w art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
poprzez dodanie zapisu, że działania wspierające uczniów, adresowane mają być do 
dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego 
bez względu na miejsce zamieszkania czy zameldowania tego ucznia. Zapis miał również 
na celu uniknięcie ewentualnego kategoryzowania i stygmatyzowania uczniów, którzy 
osiągając najlepsze wyniki w nauce, nie posiadaliby prawa do np. uzyskania stypendium 
motywacyjnego lub nagrody. Per analogia zapisy uchwały nie mogą również ograniczać 
prawa złożenia wniosku o nagrodę przez ucznia lub jego opiekuna ustawowego, nie tylko 
przez dyrektora szkoły (por. II SA/Rz 692/19). 

Przedstawiony w dniu dzisiejszym projekt uchwały, zawiera ujednolicony tekst 
uchwał podjętych przez Radę oraz uwzględnia zmiany postanowień ogólnych i zasad 
zgłaszania kandydatów do nagrody. Ponadto, projekt przewiduje zmianę sumy oceny 
punktowej w zależności od rangi osiągnięć ucznia. 
  Biorąc pod uwagę motywacyjny charakter nagród, będący zwieńczeniem 
ogromnego wysiłku ucznia, jego pracowitości i zdolności, przyjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 
 Burmistrz Miasta  

i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A69F25-8F45-4428-9772-E74BF4D29CF5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



